
Evidenční číslo (naše zn.): / ^ / ? Počet stran 4

Vyřizuje: Počet výtisků 5
Výtisk číslo \

F.07.02.04 Klasifikace Pl

Dohoda Smluvních stran
1/6 Křupá -  Nový Dvůr -  oprava komunikace

Dohoda Smluvních stran
o prodloužení Doby pro dokončení (Pod-čl. 1.1.9 OP/ZP)

a
Doby pro uvedení do provozu (Pod-čl. 1.1.22 OP/ZP)

(dále jen „Dohoda")
mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,
IČO: 659 93 390,
zastoupeným
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel“)

a

společností Společnost Křupá
se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1

vedoucí společník SILNICE GROUP a.s„,
se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1,
IČO: 622 42 105,
zastoupený:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

společník PORR a.s. 
se sídlem:
IČO:
zastoupený:

společník Silnice Topolany a.s.
se sídlem:
IČO:
zastoupený:

(dále jen „Zhotovitel'1)

(Zhotovitel a Objednatel dále společně také jako „Smluvní strany").

Skladová 2438/6, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, 
057 58 734,

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
430 05 560,



(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 28.06.2018 Smlouvu o dílo č. 02PU-001975 (dále jen „Smlouva") na 
realizaci veřejné zakázky na stavbu „I/6 Křupá -  Nový Dvůr -  oprava komunikace" (dále jen „Stavba"). 
Součástí Smlouvy jsou Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu ve znění Zvláštních podmínek 
(dále jen „OP/ZP").

(B) Vzhledem k tomu, že došlo ke vzniku následujících událostí/okolností, které se dle Smlouvy považují 
za událostí/okolností náležející do rizika Objednatele, a se kterými Smlouva spojuje vznik časových nároků 
Zhotovitele podle Pod-čl. 7.3 OP/ZP ve spojení s Pod-čl. 6.1 OP/ZP na prodloužení Doby pro dokončení 
podle Pod-čl. 1.1.9 OP/ZP a Doby pro uvedení do provozu podle Pod-čl. 1.1.22 OP/ZP ve spojení 
s Přílohou k nabídce, konkrétně:

(i) Zhotovitel oznámil Objednateli, že na vnější straně vozovky ve staničeních km 45,938 -  46,046 PJP, 
km 46,305 -  46,870 LJP a km 46, 070 -  47,625 LJP je stávající konstrukce tvořena asfaltem stmelenou 
vrstvou a vrstvou nestmeleného materiálu. Na základě Zhotovitelem provedeného doplňkového 
průzkumu bylo zjištěno, že tyto podkladní vrstvy komunikace jsou z nevhodné zeminy a bude nutné 
jejich úplné odstranění. Následně Zhotovitel předložil návrh Variace, která spočívala v odtěžení 
nevhodných zemin do hloubky 0,85 m, zřízení nové aktivní zóny ze štěrkodrti, zřízení aktivní zóny ze 
štěrkodrti, konsolidační vrstvy a zřízení vrstvy AC, kde mezi ACP a ACL byla vložena dvouosá geomříž. 
(Dále jen „Událost č. 1“)

(ii) Na žádost Pověřené osoby Objednatele byly Zhotovitelem přerušeny práce v době konání 
Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary. Zhotovitelem byly práce přerušeny v době od 
24.06.2019 do 08.07.2019.
(Dále jen „Událost č. 2")

(Událost č. 1 a Událost č. 2, společně dále jen „Události")

(C) Zhotovitel kvantifikoval své časové nároky související s Událostmi následujícím způsobem:
(i) v souvislosti s Událostí č. 1 Zhotovitel uplatňuje nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro 

uvedení do provozu o 137 dní;
(ii) v souvislosti s Událostí č. 2 Zhotovitel uplatňuje nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro 

uvedení do provozu o 8 dní.

Zhotovitel tedy v souvislosti s Událostmi uplatňuje nárok na prodloužení Doby pro dokončení a Doby 
pro uvedení do provozu o 145 dní.

(dále jen „Časové nároky")

(D) Vypořádání případných majetkových nároků Zhotovitele zejména nároků Zhotovitele na dodatečnou platbu 
a majetkových nároků v souvislosti s Událostmi, Jinými událostmi, Časovými nároky na prodloužením 
Doby pro dokončení a Doby pro uvedení do provozu (dále jen „Finanční nároky") není předmětem této 
Dohody. Zhotovitel v souvislosti s Časovými nároky doposud nepředložil žádné majetkové nároky, 
ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru.

(E) Smluvní strany mají zájem touto Dohodou vyřešit s konečnou platností veškeré nesrovnalosti a spory 
z Časových nároků, jakož i z případných časových nároků z níže definovaných Jiných událostí. Tato 
Dohoda se nijak nedotýká Finančních nároků, kdy všechny takové majetkové nároky teprve budou 
případně řešeny samostatnou dohodou.



Smluvní strany se dohodly následovně:

I.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel má na základě a/nebo v souvislosti s Událostí má výhradně tento 
časový nárok a Zhotovitel s tím bez výhrad souhlasí:

Nárok na prodloužení Doby pro dokončení (Pod-čl. 1.1.9 OP/ZP) a Doby pro uvedení do provozu (Pod
ěl. 1.1.22 OP/ZP) ve spojení s Pod-čl. 7.3 OP/ZP činí a ie přiznán v rozsahu 145 dní, 

tedy dochází k prodloužení Doby pro dokončení do dne 08.11.2019 a dochází k prodloužení Doby pro
uvedení do provozu do dne 28.09.2019.

(dále jen „Přiznaný časový nárok1)

I I .

Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že ke dni podpisu této Dohody neexistují jiné 
události/okolnosti, které se považují za události/okolnosti náležející do rizika Objednatele, a které by mohly být 
důvodem pro vznik dalších časových nároků Zhotovitele (dále jen „Jiné události11). Zhotovitel dále prohlašuje 
a zavazuje se, že mu ke dni podpisu této Dohody nejsou známy žádné skutečnosti, které by mohly vést 
ke vzniku Jiných událostí. Zhotovitel s ohledem na výše uvedené prohlašuje a zavazuje se, že mu ke dni 
podpisu Dohody na základě a/nebo v souvislosti s Jinými událostmi nevznikly, nevznikají a nevzniknou žádné 
časové nároky (vyjma Přiznaného časového nároku), jenž by mohl uplatnit vůči Objednateli.

III.

Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout se soudním a jiným sporům 
souvisejícími s Událostmi ve vztahu k časovým nárokům Zhotovitele, resp. takovým sporům předcházet, 
se Objednatel a Zhotovitel dohodli na níže uvedeném vzdání se časových nároků Zhotovitele. Smluvní strany 
přitom podepisují tuto Dohodu s vědomím, předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných časových 
nároků Zhotovitele tak, jak je uvedeno v této Dohodě.
(i) Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává, vyjma Přiznaného časového nároku, veškerých 

časových nároků, které mu vznikly na základě a/nebo v souvislosti s Událostmi, a Objednatel s tímto 
souhlasí.

(ii) Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává časových nároků z Jiných událostí a Objednatel s tím 
souhlasí. Tím nejsou dotčeny časové nároky, které vychází z události/okolnosti v riziku Objednatele, které 
nastanou po uzavření této Dohody.

IV.

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.
Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají touto Dohodou nedotčena.
Tato Dohoda je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden každý společník 
společnosti Společnost Křupá.



Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, 
připojují níže své vlastnoruční podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné 
a vážné vůle.

V Praze dne: 2 7 " 09 "  2019 V Praze dne: 17.09.2019

Ředitelství silnic a dálnic ČRy SILNICE GROUP a.s. -  vedoucí společník

Podpis: ___________^ t_____  Podpis:’^   ___ „

PORR a.s. - společník

Podpis:

Podpis:

Silnice Topolany a.s. - společník

Podpis:

Ř t J l l r L S I V  S _K C A JÁ L N IC  Č R D o  O J A S m l j v k  c i  S m á n

K r v i n r ^ č K  V j  č í s l u D O K U M E N T A C E  S ~A V 3Y F .0 7 .0 2 .0 4
K l AS IF K A C " P R O V O Z  Ml lN ~Q R M A C ~ S _ r a n a : 4 /4 ^


